

EKRE aseesimeeste kohale käib tihe konkurents

Täna toimival Eesti Konservatiivse Rahvaerakonna kongressil on kolme aseesimehe kohale oma kandidatuuri üles seadnud seitse inimest. Esimeheks kandideerib ainsana Martin Helme. Lisaks senisele esimehele Mart Helmele (pildil) kandideerivad aseesimeesteks europarlamenti saadik Jaak Madison, riigikogu esimees Henn Põlluaas ning parlamendifraktsiooni liikmed Kert Kingo, Alar Laneman, Siim Pohlak ja Urmas Reitelmann. 11-liikmelisse juhatusse on kandidatuuri üles seadnud 38 inimest. PM



69 993

määratlemata kodakondsusega inimest elas rahvastikuregistri andmetel Eestis selle aasta 1. juuli seisuga.

Eesti kritiseeris ÜROs koos 27 riigiga olukorda Hiinas

ÜRO inimõiguste nõukogu 44. istungjärgu raames Genfis tegi Eesti koos 27 riigiga ühisavalduse, milles väljendati muret Hiina viimaste sammude üle Hongkongis. Avalduses seisab, et Hongkongi julgeolekuseadus õõnestab seni kehtinud põhimõtet «üks riik, kaks süsteemi» ning sellel on selge negatiivne mõju Hongkongi elanike inimõiguste kaitsele.

Ühtlasi väljendas Eesti koos teiste riikidega muret uiguuride õiguste pärast ja kutsus Hiinat üles andma ÜRO inimõiguste ülemvolinikule ligipääsu Xinjiangile. Samuti kutsuti ülemvolinikku üles esitama regulaarseid ülevaateid Xinjangi ja Hongkongi inimõiguste olukorrast, et kaitsta rahvusvahelisest õigusest tulenevaid õigusi ja vabadusi. PM

Karud valmistavad mesinikele aina enam peavalu

«Karud valmistavad mesinikele järjest rohkem peavalu. Kui eelmise aasta 1. juuli seisuga oli meil teada 120 mesila kahjustamise juhtumit, milles hävines 228 mesilasperet, siis sel aastal on karud tarude kallal käinud juba 144 korral ning hävitanud 309 mesilasperet,» tõdes keskkonnaameti jahinduse peaspetsialist Margo Tannik. «Kui omanikud tõrjemeetmeid ei kasutaks, oleksid need arvud veelgi suuremad. Kõige mõjusam ennetusmeetod on elektrikarjuse paigaldamine mesila ümber,» lisas ta. BNS

Veebikelmid petsid mehelt välja üle 11 000 euro

Veebikelmid ohvriks langenud 27-aastasele mehele pakuti kauplemisplatvormi marketssoft.com vahendusel telefoni ja interneti teel näiliselt võimalust teenida kasumit aktsiaturgudel. Mees jäi pangakontolt ülekandeid tegema ja samal ajal küsiti juurdemakseid. Raha ohver enam kätte ei saa ning kahjusumma ulatub 11 100 euroni. PM

Riik ootab teateid karuputke kasvukohtadest

Keskkonnaamet ootab teateid karuputke võõrliikidest, et panna piir nende ohtlike taimede levikule. Oluline on teada anda ka üksikutest taimedest, sest üks taim võib anda kuni 100 000 seemet. Taimest teatamiseks tee karuputkest foto ja saada asukohakirjeldus aadressile info@keskkonnaamet.ee või sisesta loodusvaatluste andmebaasi. PM

Skulskaja anonüümsusetus tõi tagasilöögi

LOORA-ELISABET LOMP
loora-elisabet.lomp@postimees.ee

Eile saatis ahistamismenetluse peassa maandunud Aivar Mäe kaitsja vandeadvokaat Paul Keres Jelena Skulskajale nõudekirja. Selles nõuab Keres, et Postimehele arvamust kirjutatud Jelena Skulskaja lükkaks ümber oma väited, nagu Mäe oleks teda töökohal alandanud. Skulskaja ise ütleb, et tema väidete taga on puhas tõde.

Kirjanik Jelena Skulskaja kirjutas neljapäeval arvamusrubriigi veergudel oma kogemusest Aivar Mäe alluvuses töötamisega. Ta viitas arvamustloos pealkirjaga «Jelena Skulskaja: kes kardab Aivar Mäed ehk kuidas muutuvad ajad» ka 11 aastat tagasi ilmunud artiklile, kus oli pööratud tähelepanu Mäe käitumisele.

Eile päeval saatis Keres Skulskajale nõudekirja. Keres kinnitusele sisaldab artikkel vähemalt seitset väidet, mis

on sisult valed ja Aivar Mäe au teotavad.

Näiteks kirjutas Skulskaja, et Aivar Mäe oli teda kaelusest haaranud ja tirinud stendi juurde, kus olid kirjas jõulupremia saajate nimed. «Ta irvitas ja lausus: «Vaata, sinu preemia on kõige väiksem! Tead, miks? Üldsegi mitte sellepärast, et sa halvasti töötaksid, oh ei, vastupidi, sa töötad suurepäraselt, paremini kui paljud teised, aga sa ei meeldi mulle naisena! Ma alandan sind senikaua, kuni sa ise ära lähed, ja kui otsustad kannatada, siis kaotan üldse su töökoha ära!» kirjutas Skulskaja.

Keres nõuab vabandust

Keres väitel aga pole Mäe kunagi ei Skulskaja ega kellegi teise töö- või lisatasu arvestamisel lähtunud isiklikest sümpaatiatest, veel vähem on ta kasutanud preemiaid töötajate tõrjumiseks organisatsioonist. Samuti pole Mäe Keres

väitel ähvardanud kedagi alandamise ega alusetu töölt koondamisega. «Ka kirjeldatud faktiväite esimene pool on vale. Nimelt ei ole Aivar Mäe kunagi Teid kaelusest haaranud ja tirides kuhugi vedanud, seega on tegemist ebaõige faktiväitega,» kirjutas Keres. «Oma avalduses väidate nagu oleks Aivar Mäe oma kaastöötajate suhtes füüsiliselt vägivaldne ning kehaliselt väärkohtleks neid. Juhime tähelepanu, et teadvalt teise isiku stüdistamine kuriteo toimepanemises on omakorda kuritegu, mille eest on ette nähtud vanglakaristus,» lisas Keres ühe väite vastulauseks.

Jelena Skulskaja kirjutas pärast nõudekirja saamist vas-



Mina olen ainus, kes ei varja oma nime. Ma ei kardaks uurimist, kohut, sest minuga on tõde.

Kirjanik Jelena Skulskaja

tuse. «Täna alustati minu hirmutamist võimaliku kohtuga Aivar Mäest kirjutatud artikli pärast,» märkis ta, lisades, et on juba 50 aastat töötanud ajakirjanduses ja teda pole kordagi süüdistatud valetamises või laimamises.

Mäe palugu ise vabandust

«Kirjutasin Aivar Mäe kohta täit tõde ja mitte mingil juhul pole ma nõus temalt vabandust paluma ega tagasi võtma oma sõnu. Vastupidi, võimalik, et Aivar Mäe tunneb, et ütleb mulle oma hilinenud vabanduse. On olemas naised, kes tema vastu anonüümselt sõna võtsid – mina olen ainus, kes ei varja oma nime. Ma ei kardaks uurimist, kohut, sest minuga on tõde,» kirjutas ta.

Politsei menetleb Mäe käitumist ahistamise paragrahvi alusel. Neljapäeval peatas rahvusoperi nõukogu kaheksa kuuks Mäe töölepingu.

Peaminister tänas kriisi lahendamata aidanud inimesi



Peaminister Jüri Ratas tänas eile Tallinna botanikaaias toimunud tänukontserdil eri elualade esindajaid, kes aitasid lahendada koroonaviirusest põhjustatud eriolukorda, ja kõiki Eestimaal inimesi. «Te kõik olete teeninud ära suure tänu ja tunnustuse. Teie töö ja panus ka kriisi kõige kriitilisematel hetkedel väärivad siirast imetlust,» ütles ta. «Kõigi eestima-

laste käitumine on olnud neil rasketel kuudel väga mõistlik. Mitte ükski piirang ega keeld ei töötaks, kui me neisse ei usuks ega nende järgi oma käitumist ei seaks,» lisas ta. Suurel pildil Merike Jürilo ja Martin Kadai peaministrist mööda jalutamas, paremal Arkadi Popov, all Tanel Kiik ja koroonaviirushaiguse seljatanud Enn Veskimägi. PM



Helme palkas rahapesu asjas appi FBI ja Interpoli eksjuhid

Rahandusminister Martin Helme sõlmis kaheaastase ja kolme miljoni eurose lepingu Ameerika Ühendriikide advokaadibüroo Freeh Sporkin & Sullivan LLPga Eesti riigile õigusteenuse osutamiseks rahvusvahelistes rahapesuga seotud uurimistes USAs.

Helme sõnul on oluline, et kui rahapesu-uurimiste tulemusena määratakse pankadele trahve, siis osaleks Eesti trahvide jagamisel.

Eestit nõustava meeskonna juht Louis Freeh on töötanud FBI peadirektorina, samuti on meeskonnas Interpoli pikaajaline juht Ronald K. Noble.

«Pakun Eesti valitsuse-

le õigusnõustamist ja esindamist praeguseks juba tuntud ja kahtlustatavates rahapesu asjades, mis on seotud Põhja- ja Lääne-Ameerika pankadega, kes on tegelema Eestis ja teiste Baltimaade tütarettevõtete ja filiaalide kaudu; need puuduvad miljardite USA dollarite väärtuses raha liikumist, mis on vastuolus kohaliku ja rahvusvahelise õiguse ning Eesti järelevalve eeskirjadega,» märkis Freeh.

Ta ütles, et lisaks esindab ta Eesti valitsust suhetes USA pangandusjärelevalve asutuse, justiits- ja rahandusministri, Väärtpaberite ja Börsikomisjoni (SEC) jpt asutustega suhtlemisel. PM

Khalilovi auto jäi kord politseile tabamatuks

20. juunil Laagna teel kahe hukkunuga liiklusõnnetuses osalenud ja ligi 200 km/h sõitnud BMW linnamaastur oli politsei huviorbiidis terve möödunud kuu. Kui varem oli teada kolm liiklusrikkumist, siis ühel korral õnnestus samal masinal ka pääseda. 30. mai esimesel tunnil teatati häirekeskusele 999 ISA numbrimärki kandvast sõidukist, mis kihutas Tallinna suurel kiirusel mööda Narva maanteed kesklinna suunas. Patrullid asusid BMWd otsima, kuid tol ööl jäi sõiduk tabamatuks.

Kuus päeva hiljem, 5. juunil tegi sama auto paremalt poolt teepenaar kaudu ees liikunud sõidukist möödasõidu,

mille politsei ka fikseeris. 9. ja 18. juunil ületati sama BMW-ga lubatud sõidukiirust. Esimesel puhul sõitis valge maastur 50 km/h alas kiirusega 78 km/h. Teisel korral sõitis auto 90 km/h alas kiirusega 182 km/h. Laagna tee õnnetuse põhjustamises kahtlustatav 20-aastane Isa Khalilov ei olnud ise nende kolme juhtumi puhul sõiduki roolis.

Praegu on Khalilov vahil all. Tema kaitsja, endine kaitsepolitsei töötaja Indrek Põder kõrvaldati menetlusest. Prokuratuuri hinnangul ei ole advokaatuuri mitte kuuluv ja kriminaalkorras süüdi mõistetud Põder pädev kaitsealust esindama. Carl-Robert Puhm

Postimees.ee küsitlus

Kas Eestil on vaja oma rahvuslikku lennufirmat?

